
27.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2021

Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km**8 km Lauf

Samstag,25.September 2021 * Volksschule Ennsdorf

Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

27.Sparkassen Ennsbrückenlauf

OFFIZIELLE RANGLISTE :Klassenwertung                                                

   RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

1.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km

1 132 PICHLER Melissa             Ennsdorf                  1:27.34        0.00    4:51

2 102 FENZ Valentina              Ennsdorf                  1:31.40        4.06    5:05

3 128 FRIEDRICH Felicitas         Ennsdorf                  2:04.69       37.35    6:56

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km

1 109 WITZENEDER Jakob            Ennsdorf                  1:36.17        0.00    5:21

2 141 SEPER Ferdinand             Ennsdorf                  1:50.58       14.41    6:09

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km

1 110 BUCHINGER Iyonne            Ennsdorf                  1:20.61        0.00    4:29

2 135 LANG Sarah                  Ennsdorf                  1:21.61        1.00    4:32

3 140 SCIARRINO Maia              Ennsdorf                  1:22.32        1.71    4:34

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km

1 125 MINICHSHOFER Moritz         Ennsdorf                  1:17.92        0.00    4:20

2 104 KOLLROS Theo                Ennsdorf                  1:19.84        1.92    4:26

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km

1 126 FRIEDRICH Susanna           Ennsdorf                  2:30.86        0.00    5:02

2 130 ZEHETNER Nora               Ennsdorf                  3:00.89       30.03    6:02

4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km

1 111 VOGLSAM Sarah               Ennsdorf                  2:27.73        0.00    4:55

2 117 VOGLSAM Sophie              Ennsdorf                  2:28.30        0.57    4:57

Schüler 1 weiblich*2007/jünger,  Strecke =  3.0 km

1 305 MINICHSHOFER Laura          Ennsdorf            10    21:56.38        0.00    7:19

2 309 TEMPER Emma                 Ennsdorf            11    21:56.89        0.51    7:19

Schüler 1 männlich*2007/jünger,  Strecke =  3.0 km

1 302 FENZ Luca                   Ennsdorf            10    19:04.17        0.00    6:21

Jugend männlich*2003/2006,  Strecke =  3.0 km

1 306 MAYRHOFER Bernhard          Swim Bike Rnns      5    12:52.94        0.00    4:18

Herren Allgem.Klasse*2002/ält.,  Strecke =  3.0 km

1 312 KROIß Thomas                Hofkirchen/Traunkr. 92    12:13.20        0.00    4:04

Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km



1 238 STRYJAK Dagmara             Extrems Runners     88    39:00.74        0.00    4:53

2 259 TAUBER Bianca               Swim Bike Run Enns  91    39:01.49        0.75    4:53

3 201 SOLBERGER Viktoria          Ennsdorf            95    46:40.61     7:39.87    5:50

4 200 BUCHINGER Tanja             Ennsdorf            79    52:25.39    13:24.65    6:33

5 210 SCHACHINGER Bianca          Bimato sports Team  96    52:28.04    13:27.30    6:34

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km

1 244 BRECKNER Bernhard           St.Peter bewegt     86    29:35.89        0.00    3:42

2 225 EHRENLEITNER Thomas         Extrems Runners     82    31:46.35     2:10.46    3:58

3 245 KLAMMER Christian           ASKÖ LaufwunderSteyr66    33:23.50     3:47.61    4:10

4 211 ENZENEBNER Christain        ASKÖ LaufwunderSteyr75    33:57.32     4:21.43    4:15

5 256 ABERL Günther               Swim Bike Run Enns  59    37:00.90     7:25.01    4:38

6 249 TAFERNER Stefan                                 95    37:12.91     7:37.02    4:39

7 215 NEUNDLINGER Michael         ASKÖ LaufwunderSteyr76    37:28.71     7:52.82    4:41

8 258 HASLSTEINER Manuel          Swim Bike Run Enns  92    38:01.55     8:25.66    4:45

9 206 STRÖBITZER Rene             Ennsdorf            74    40:26.01    10:50.12    5:03

Nordic Walking Damen+Herren,  Strecke =  8.0 km

1 401 LACKNER Frieda                                       50:21.02        0.00    6:18

Nordic Walking Herren,  Strecke =  8.0 km

1 400 LANG Andreas                                       1:10:17.51        0.00    8:47

Damen AKF 30*1982/1991,  Strecke = 12.5 km

1 60 GEIBLINGER Manuela          WSV Trattenbach     83  1:00:05.98        0.00    4:48

2 40 MÜHLBERGHUBER Eva           Ernsthofen          86  1:08:04.64     7:58.66    5:27

3 37 LEITNER Claudia             Ennsdorf            89  1:12:13.18    12:07.20    5:47

4 13 RIEDL Marie-Christ                              84  1:12:33.29    12:27.31    5:48

5 61 RIEDL Sabine                Enns                89  1:15:58.18    15:52.20    6:05

Damen AKF 40*1972/1981,  Strecke = 12.5 km

1 10 PIHRINGER Simone            ASKÖ Ennsdorf       78  1:13:12.87        0.00    5:51

Damen AKF 50*1962/1971,  Strecke = 12.5 km

1 31 SCHÖLLER Sabine             Kammern             71  1:11:47.45        0.00    5:45

Damen AKF 60*1961/älter,  Strecke = 12.5 km

1 34 GIOVANAZZI Silvia                               60  1:14:32.88        0.00    5:58

2 8 VOIGT Margarete                                 51  1:24:22.70     9:49.82    6:45

Herren Allgem.Klasse*1992/2001,  Strecke = 12.5 km

1 66 DAZINGER Thomas             AWR TV Enns         97    50:36.81        0.00    4:03

2 6 MAYRHOFER Sebastian         Swim Bike Enns      1    53:58.18     3:21.37    4:19

3 47 MOSER Julian                St.Valentin         97  1:00:43.97    10:07.16    4:52

4 7 FELLNER Florian                                 96  1:09:29.07    18:52.26    5:34

5 64 PLAIMER Thomas              Ennsdorf            1  1:18:19.84    27:43.03    6:16

Herren AKM 30*1982/1991,  Strecke = 12.5 km

1 27 VIZANI Dominik              LC Neufurth         91    44:07.42        0.00    3:32

2 24 STASTNY Jürgen              bimato Sports Team  85    50:09.56     6:02.14    4:01



3 65 POINTNER Rene               Unterweissenbach    91    50:54.51     6:47.09    4:04

4 68 LICHTENBERGER Alexander     St.PeterMeilenläufer84    56:09.10    12:01.68    4:30

5 1 ZAUNER Christoph            ASKÖ Ennsdorf       84  1:05:32.45    21:25.03    5:15

6 53 PLANK Amrtin                St.Pantaleon        83  1:06:06.03    21:58.61    5:17

7 23 PLOCHBERGER Andreas         Enns                83  1:20:12.44    36:05.02    6:25

Herren AKM 40*1972/1981,  Strecke = 12.5 km

1 2 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79    52:33.90        0.00    4:12

2 3 ZOBL Sascha                 Ennsdorf            72    56:45.62     4:11.72    4:32

3 11 PIHRNGER Bernhard           FC Westbahn         80  1:01:21.58     8:47.68    4:55

Herren AKM 50*1962/1971,  Strecke = 12.5 km

1 25 KELLERER Helmut             TriPower Freistadt  70    51:00.18        0.00    4:05

2 29 DOBLER Roland               Land OÖ             65    52:20.10     1:19.92    4:11

3 35 SCHRÖGENDORFER Kurt         Tri Run Linz        68    53:48.23     2:48.05    4:18

4 63 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69    56:38.48     5:38.30    4:32

5 9 SEPER Andreas               HSV HUAK Enns       69    58:40.01     7:39.83    4:42

6 62 HOFFMANN Gerhard            run2gether          65  1:01:47.99    10:47.81    4:57

7 54 LEHENBAUER Hubert                               70  1:02:53.51    11:53.33    5:02

8 33 ANGERER Werner              Mauthausen          71  1:11:47.45    20:47.27    5:45

Herren AKM 60*1952/1961,  Strecke = 12.5 km

1 26 HASELGRUBER Reinhold                            56  1:02:48.04        0.00    5:01

2 50 SCHMIDTHALER Georg          Aussie Team         61  1:05:55.54     3:07.50    5:16

3 67 ZÖLLNER Ludwig              ASKÖ Ennsdorf       54  1:09:48.71     7:00.67    5:35

4 22 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58  1:12:09.59     9:21.55    5:46

5 14 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52  1:32:05.89    29:17.85    7:22

Kindergarten weiblich,  Strecke =  0.3 km

1 119 KROIß Lena                  Ennsdorf                  2:07.57        0.00    7:05

2 113 ZAUNER Carla                Ennsdorf                  2:09.46        1.89    7:12

3 139 SCIARRINO Cara              Ennsdorf                  2:12.38        4.81    7:21

4 138 HOFER Juliane               Ennsdorf                  2:13.58        6.01    7:25

Kindergarten männlich,  Strecke =  0.3 km

1 108 WITZENEDER Laurenz          Ennsdorf                  2:10.79        0.00    7:16

2 129 BUCHINGER Julian            Ennsdorf                  2:15.40        4.61    7:31

3 120 LEMME Felix                 Ennsdorf                  2:40.83       30.04    8:56

4 136 GREISINGER Leon             Ennsdorf                  2:41.27       30.48    8:58

Herrem AKM 70 JG. 1951/älter,  Strecke = 12.5 km

1 17 HOFER Manfred               Steyr               50  1:05:46.94        0.00    5:16

82 Teilnehmer, gewertet: 81

Gesamtwertung Herren
1 27 VIZANI Dominik              LC Neufurth         91    44:07.42        0.00    3:32

2 24 STASTNY Jürgen              bimato Sports Team  85    50:09.56     6:02.14    4:01

3 66 DAZINGER Thomas             AWR TV Enns         97    50:36.81     6:29.39    4:03

4 65 POINTNER Rene               Unterweissenbach    91    50:54.51     6:47.09    4:04



5 25 KELLERER Helmut             TriPower Freistadt  70    51:00.18     6:52.76    4:05

6 29 DOBLER Roland               Land OÖ             65    52:20.10     8:12.68    4:11

7 2 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79    52:33.90     8:26.48    4:12

8 35 SCHRÖGENDORFER Kurt         Tri Run Linz        68    53:48.23     9:40.81    4:18

9 6 MAYRHOFER Sebastian         Swim Bike Enns      1    53:58.18     9:50.76    4:19

10 68 LICHTENBERGER Alexander     St.PeterMeilenläufer84    56:09.10    12:01.68    4:30

11 63 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69    56:38.48    12:31.06    4:32

12 3 ZOBL Sascha                 Ennsdorf            72    56:45.62    12:38.20    4:32

13 9 SEPER Andreas               HSV HUAK Enns       69    58:40.01    14:32.59    4:42

14 47 MOSER Julian                St.Valentin         97  1:00:43.97    16:36.55    4:52

15 11 PIHRNGER Bernhard           FC Westbahn         80  1:01:21.58    17:14.16    4:55

16 62 HOFFMANN Gerhard            run2gether          65  1:01:47.99    17:40.57    4:57

17 26 HASELGRUBER Reinhold                            56  1:02:48.04    18:40.62    5:01

18 54 LEHENBAUER Hubert                               70  1:02:53.51    18:46.09    5:02

19 1 ZAUNER Christoph            ASKÖ Ennsdorf       84  1:05:32.45    21:25.03    5:15

20 17 HOFER Manfred               Steyr               50  1:05:46.94    21:39.52    5:16

21 50 SCHMIDTHALER Georg          Aussie Team         61  1:05:55.54    21:48.12    5:16

22 53 PLANK Amrtin                St.Pantaleon        83  1:06:06.03    21:58.61    5:17

23 7 FELLNER Florian                                 96  1:09:29.07    25:21.65    5:34

24 67 ZÖLLNER Ludwig              ASKÖ Ennsdorf       54  1:09:48.71    25:41.29    5:35

25 33 ANGERER Werner              Mauthausen          71  1:11:47.45    27:40.03    5:45

26 22 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58  1:12:09.59    28:02.17    5:46

27 64 PLAIMER Thomas              Ennsdorf            1  1:18:19.84    34:12.42    6:16

28 23 PLOCHBERGER Andreas         Enns                83  1:20:12.44    36:05.02    6:25

29 14 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52  1:32:05.89    47:58.47    7:22

Gesamtwertung Damen
1 60 GEIBLINGER Manuela          WSV Trattenbach     83  1:00:05.98        0.00    4:48

2 40 MÜHLBERGHUBER Eva           Ernsthofen          86  1:08:04.64     7:58.66    5:27

3 31 SCHÖLLER Sabine             Kammern             71  1:11:47.45    11:41.47    5:45

4 37 LEITNER Claudia             Ennsdorf            89  1:12:13.18    12:07.20    5:47

5 13 RIEDL Marie-Christ                              84  1:12:33.29    12:27.31    5:48

6 10 PIHRINGER Simone            ASKÖ Ennsdorf       78  1:13:12.87    13:06.89    5:51

7 34 GIOVANAZZI Silvia                               60  1:14:32.88    14:26.90    5:58

8 61 RIEDL Sabine                Enns                89  1:15:58.18    15:52.20    6:05

9 8 VOIGT Margarete                                 51  1:24:22.70    24:16.72    6:45

Ortswertung Ennsdorf Damen

1 37 LEITNER Claudia             Ennsdorf            89  1:12:13.18        0.00    5:47

2 13 RIEDL Marie-Christ                              84  1:12:33.29       20.11    5:48

3 10 PIHRINGER Simone            ASKÖ Ennsdorf       78  1:13:12.87       59.69    5:51

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 2 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79    52:33.90        0.00    4:12

2 63 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69    56:38.48     4:04.58    4:32

3 3 ZOBL Sascha                 Ennsdorf            72    56:45.62     4:11.72    4:32

4 11 PIHRNGER Bernhard           FC Westbahn         80  1:01:21.58     8:47.68    4:55

5 1 ZAUNER Christoph            ASKÖ Ennsdorf       84  1:05:32.45    12:58.55    5:15

6 67 ZÖLLNER Ludwig              ASKÖ Ennsdorf       54  1:09:48.71    17:14.81    5:35

7 22 LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf       58  1:12:09.59    19:35.69    5:46



8 64 PLAIMER Thomas              Ennsdorf            1  1:18:19.84    25:45.94    6:16

9 14 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52  1:32:05.89    39:31.99    7:22

Team Wertung 8 km Lauf
Rng Mannschaft Laufzeit Total

Stn Läufernamen

1 Exteme Runners
244 BRECKNER Bernhard    29:35.89

225 EHRENLEITNER Thomas    31:46.35

238 STRYJAK Dagmara    39:00.74  1:40:22.98

2 ASKÖ Laufwunder Steyr

245 KLAMMER Christian    33:23.50

211 ENZENEBNER Christain    33:57.32

215 NEUNDLINGER Michael    37:28.71  1:44:49.53

3 Swim Bike Run Enns

256 ABERL Günther    37:00.90

258 HASLSTEINER Manuel    38:01.55

259 TAUBER Bianca    39:01.49  1:54:03.94








